Sacrosanctum Concilium Vaticanum |l responsum offerens quae-
stioni : (( Ecclesia, quid dicis de te ipsa? », Constitutionem Dogmaticam
Lumen Gentium utpote documentum fundamentale praebuit, in qua
id clare proponitur: ((Omnes ... christifideles ad sanctitatem et proprii
status perfectionem prosequendam invitantur et tenentur » (Lumen
Gentium, 42).

Idem autem Concilium, volens christianos in hac via adiuvare,
praecipua lineamenta sanctitatis cuiusvis condicionis vel status adum-
bravit, smul sese sollicite vertens ad christifideles laicos, quorum
partes in missione Ecclesiae adimplenda propriae et omnino neces
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sariae sunt. ldeo in Decreto de apostolatu laicorum verba sequentia
proferuntur : « Nostra autem tempora non minorem exigunt zelum
laicorum, immo condiciones hodiernae omnino impensiorem et latio-
rem poscunt apostolatum eorum. Augescens enim in dies numerus
hominum, scientiarum atque technicarum artium progressus, arc-
tiores inter homines necessitudines non solum in immensum dila
tarunt apostolatus laicorum spatia, magna ex parte ipsis tantum aper-
ta, verum etiam nova suscitarunt problemata quae eorum sollertem
curam studiumque expostulant. Eo urgentior huiusmodi apostolatus
redditur quatenus autonomia multarum provinciarum vitae humanae
plurimum, uti par est, succrevit, aliquando cum quadam abscessone
ab ordine ethico ac religioso et gravi discrimine vitae christianae.
Insuper multis in regionibus in quibus sacerdotes admodum pauci
sunt vel, ut quandoque accidit, debita ministerii libertate privantur,
sne laicorum opera Ecclesia vix posset praesens et actuosa esse »
(Apostolicam Actuositatem, 1).

Haec descriptio societatis humanae eiusque evolutionis quae pro-
fundas transformationes sociales, culturales et politicas secum ferre
solet, optime illustrat circumstantias in quibus Victoria Rasoamana
rivo vixit et sese sanctificavit.

Nata est Serva Dei a. 1848 in urbe Tananarive ex familia in Regno
Hova primaria et potentissma, quae paganis primaevae religionis
principiis adhaerebat. Cum vero meliorem formationem intellectualem
iuvenis puella Rasoamanarivo ambiret, frequentare coepit scholam
guam Sorores a S. loseph de Cluny in urbe principe Madagascariae
aperuerant. Harum Religiosarum tum vita exemplaris tum servitium
apostolicum abnegatione et sacrificiis plenum, tantam admirationem
suscitaverunt ut puella cor suum gratiae divinae in dies magis ac
magis aperiret et tredecim annos nata effiagitaret baptisma quod,
post congruam praeparationem, in sollemnitate tandem Omnium Sanc-
torum a. 1863 suscepit. Firmiter in fide radicata restitit deinceps variis
persecutionum generibus et quaevis sacrificia® etiam gravissima, s
bire maluit potius quam crimen apostasiae committere. Nomen Vic-
toriae quod in baptismate receperat, praesagium erat invictae fide-
litatis.